



MINISTERO DELL'ISTRUZIONE DELL'UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE

**Conservatorio Statale di Musica
"Lorenzo Perosi"**

VERBALE N. 1

L'anno **duemiladiciotto** addì **22** del mese di **gennaio** alle ore **10:00** previa l'osservanza di tutte le formalità previste dalle vigenti disposizioni, si è riunito presso la Presidenza, il Consiglio di Amministrazione per discutere e deliberare sui seguenti punti all'ordine del giorno:

- 1) Approvazione verbale seduta precedente;
- 2) Affidamento noleggio studio di registrazione;
- 3) Approvazione bando "Premio Marzio Rosi";
- 4) Richieste rimborso;
- 5) Rimborso spese Amadeus Factory;
- 6) Modifica tabelle "A" e "B" regolamento tasse e contributi;
- 7) RSPP e Medico Competente;
- 8) Masterclass a.a. 2017/2018;
- 9) Parere ex art. 20 comma 7 Statuto;
- 10) Didattica aggiuntiva docenti a.a. 2017/2018;
- 11) Docenze Basso Tuba e Lingua Inglese.

Sono presenti:

Prof. Giovanni Cannata	Presidente
M° Lelio Di Tullio	Direttore
Prof.ssa Dina Camerlengo	Esperto di amm.ne
Prof.ssa Angela Palange	Rappresentante docenti
Sig.ra Federica Talia.	Rappresentante studenti

Partecipa al Consiglio e provvede alla redazione del presente verbale il Direttore Amm.vo dott.ssa Paola Parente.

Verificato il numero legale degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta.

Si approva il verbale della seduta precedente.

Si passa a discutere l'ordine del giorno:

AFFIDAMENTO NOLEGGIO STUDIO DI REGISTRAZIONE

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

- Vista la delibera n. 109 del 22/12/2017;
- visto l'avviso pubblicato sul sito Web;
- considerato che ha fatto pervenire offerta l'Associazione Musicale Thelonious Monk di Campobasso che concede l'utilizzo dello Studio di registrazione sito in via Muricchio 1 avente le caratteristiche di cui al bando per 6 giorni nel periodo marzo/settembre 2018 al costo di € 1.000,00 oltre Iva;
- all'unanimità;

DELIBERA N° 1



MINISTERO DELL'ISTRUZIONE DELL'UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE

Conservatorio Statale di Musica
"Lorenzo Perosi"

di approvare l'offerta dell'Associazione Thelonious Monk di Campobasso.

La spesa complessiva di € 1.000,00 + Iva 22% = € 220,00 = € 1.220,00 sarà imputata al Cap. 109 U. B.P. 2018.

APPROVAZIONE BANDO PREMIO MARZIO ROSI

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

- visto il Piano Offerta Formativa 2017/2018 che prevede all'interno del Festival Percussioni, la 5^a edizione del Premio Marzio Rosi, in memoria del docente prematuramente scomparso nel 2012;
- considerato che quest'anno ci sarà anche la collaborazione dell'Associazione Amici della Musica che ha assegnato al Conservatorio un contributo di € 300,00, da destinare al/ai vincitore/i, pertanto il monte premi complessivo sarà di € 1.500,00 è così suddiviso:
 - Cat. A) € 900,00;
 - Cat. B) € 600,00;
- all'unanimità ;

DELIBERA N. 2

di approvare il bando. La spesa complessiva sarà imputata al CAP. 258 U. B.P. 2018.

RICHIESTE RIMBORSO

Il Direttore Amm.vo sottopone al Consiglio le richieste degli studenti di seguito elencati:

- Raimo Mario chiede il rimborso del contributo versato per il preaccademico di pianoforte pari ad € 250,00 essendosi trasferito al Conservatorio dell'Aquila;
- D'Amicantonio Valerio chiede il rimborso di € 58,50 avendo pagato per l'iscrizione al III anno di sassofono € 300,00 anziché € 241,50 previsti in base al suo ISEE come da Regolamento;
- De Marco Antonella, madre dell'allievo Cefaratti Daniele Pio, che pur risultato idoneo non è rientrato tra gli alunni ammessi alla classe di flauto, chiede il rimborso del contributo di € 250,00, € 50,00 di mora ed € 21,43 quale tassa frequenza;
- fatte le opportune verifiche in segreteria;
- all'unanimità;

DELIBERA N. 3

di rimborsare i seguenti importi:

€ 250,00 Raimo Mario;

€ 58,50 D'Amicantonio Valerio

€ 300,00 De Marco Antonella, madre di Cefaratti Daniele

Tot. € 608,50

Il rimborso tassa di frequenza di € 21,43 va richiesta all'Agenzia delle Entrate.



MINISTERO DELL'ISTRUZIONE DELL'UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE

**Conservatorio Statale di Musica
"Lorenzo Perosi"**

RIMBORSO SPESE AMADEUS FACTORY

Il Direttore comunica che è necessario prevedere un rimborso per gli studenti che hanno partecipato all'iniziativa "Amadeus Factory"

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

all'unanimità

DELIBERA N° 4

di rimborsare il viaggio con mezzi pubblici ed il vitto nel limite di € 30,00 giornalieri.

MODIFICA TABELLE "A" E "B" REGISTRO TASSE E CONTRIBUTI

Il Direttore illustra una problematica sollevata da alcuni allievi del Triennio e Biennio e relazionata dall'assistente dell'Ufficio didattica Spensieri. Gli allievi non hanno presentato copia del certificato ISEE e chiedono di poter pagare €595,00 anziché €892,50.

La questione si pone in quanto nei requisiti necessari alla determinazione dei contributi ciò che determina il passaggio dalla Tabella A alla Tabella B del Regolamento è l'essere iscritti al Conservatorio da un numero di anni accademici inferiore o uguale alla durata del corso, aumentata di uno, situazione nella quale non può trovarsi un allievo di I anno, che pertanto deve versare € 892,50.

La conseguenza è che viene penalizzato chi non presenta l'ISEE che viene a pagare €892,50 ed il discorso vale anche per gli allievi degli anni successivi.

La questione può essere risolta modificando le due tabelle :

Tabella A: per importi superiori ad €30.000,00 oppure in mancanza di ISEE l'importo dovuto è € 595,00;

Tabella B: per importi superiori ad €30.000,00 oppure in mancanza di ISEE l'importo dovuto è € 892,50.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

all'unanimità;

DELIBERA N°5

di modificare le Tabelle A e B del Regolamento.

RSPP E MEDICO COMPETENTE

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE



MINISTERO DELL'ISTRUZIONE DELL'UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE

**Conservatorio Statale di Musica
"Lorenzo Perosi"**

- vista la delibera n. 107 del 22/12/2017;
- esaminato il preventivo di spesa acquisito tramite Consip;
- visto il prospetto riepilogativo di offerta che prevede i seguenti costi per tre anni:
 - 1° anno € 19.693,32 + Iva;
 - 2° anno e 3° anno € 10.430,82 + Iva e che si allega alla presente delibera facendone parte integrante
- considerato che i costi sono eccessivamente onerosi;
- all'unanimità

DELIBERA N. 6

di conferire all'Ing. Carlo Castagnoli ed alla Dott.ssa Vittoria Amicarelli per il periodo 1/02/2018-31/01/2019 l'incarico di RSPP e Medico Competente alle stesse condizioni di cui ai contratti n. 11054 del 9/12/2014 e n. 11718 del 27/12/2014.

Tra gli obblighi del Medico Competente rientrerà anche quello di sottoporre il personale T.A. ad esami strumentali onde controllare lo stato di salute degli stessi. La spesa di € 6.000,00 Iva inclusa sarà imputata al Cap. 119 U. B.P. 2018.

MASTER CLASSES 2017/2018

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

- visto il bando prot. 10678 del 17/11/2017 relativo alla procedura selettiva comparativa per soli titoli per la formazione di una graduatoria di esperti esterni per attività di master class;
- visto il verbale della commissione;
- sentito il Direttore che propone di erogare al docente un compenso orario lordo di € 50,00 oltre al rimborso del vitto ed alloggio entro il limite di € 80,00 giornalieri;
- all'unanimità

DELIBERA N. 7

di approvare le Master Class 2017/2018. Il compenso orario lordo del docente viene fissato in € 50,00 ed il rimborso del vitto ed alloggio entro il limite di € 80,00 giornalieri con possibilità di arrivare la sera precedente se la Master Class ha inizio prima delle 9:30. La spesa complessiva sarà imputata al Cap. 253 U. B.P. 2018.

Vengono altresì confermate le quote di iscrizione per gli studenti esterni:

- ✓ seminari e Master di 1 giorno € 30,00 studenti effettivi - € 15 studenti uditori;
- ✓ seminari e Master di 2 giorni € 50,00 studenti effettivi - € 25 studenti uditori.

PARERE EX ART. 20 STATUTO

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE



MINISTERO DELL'ISTRUZIONE DELL'UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE

Conservatorio Statale di Musica
"Lorenzo Perosi"

- visto l'art. 20 c. 7 che così recita: il Direttore può affidare a docenti del Conservatorio l'esercizio temporaneo di funzioni che non gli siano inderogabilmente riservate, che comportino compiti anche di rappresentanza istituzionale ovvero siano finalizzate alla realizzazione di progetti specifici o allo svolgimento di attività definite;
- considerato che il Consiglio Accademico ha espresso parere favorevole alla proposta del Direttore relativa ai seguenti incarichi ai sensi dell'art. 20 c. 7 Statuto:
Coordinatore Eventi – prof.ssa Angela Palange
Coordinatore Orchestra del Conservatorio e Orchestra Giovanile- prof. Giancarlo D'Abate
Delegato del Direttore per le relazioni con il Liceo Musicale – prof. Angelo Baranello;
- con astensione della Prof.ssa Palange;

DELIBERA N° 8

di esprimere parere favorevole alla proposta del Direttore.

DIDATTICA AGGIUNTIVA 2017/2018

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

- visto il Regolamento di Didattica Aggiuntiva;
- sentito il Direttore che per la didattica aggiuntiva 2017/2018 comunica l'affidamento di 71 ore al prof. Venturi e 26 ore alla prof.ssa Berti ai sensi dell'art 8 comma 2 del Regolamento di didattica aggiuntiva al costo di €2800,00 per il Prof. Venturi e di € 1.000,00 per la Prof.ssa Berti;
- all'unanimità;

DELIBERA N° 9

di approvare gli affidamenti di didattica aggiuntiva per complessive 97 ore per un totale lordo di € 3.800,00 cui vanno aggiunti il 24,20% (oneri previdenziali carico Stato) per € 919,60 ed Irap 8,50% di 323,00 per un totale di € 5.042,60 che sarà imputato al Cap. 259 U. B.P. 2018.

DOCENZE BASSO TUBA E LINGUA INGLESE

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

- vista la delibera n. 114 del 22/12/2017;



MINISTERO DELL'ISTRUZIONE DELL'UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE
Conservatorio Statale di Musica
"Lorenzo Perosi"

- considerato che l'art. comma 1148 lett. h della Legge di Stabilità 2018 rinvia l'applicazione del divieto di cui all'art. 22 comma 8 del D.Lgs 75/17 al 1° gennaio 2019;
- all'unanimità;

DELIBERA N. 10

di stipulare i contratti di docenza inglese e basso tuba.

Alle ore 11:30 la seduta è tolta.

Il Segretario verbalizzante
Dott.ssa Paola Parente

Il Presidente
Prof. Giovanni Cannata